CORPORA QUADRIGEMINA.

Ante omnia confiteri debo, in reperiendis observationibus simplicibus, quae initio positis normis plane responderent, pro corporibus quadrigeminis me valde infelicem fuisse; nam ipsos, qui sequuntur, casus perfecta fide et accurata descriptione carere negare non possum, ita ut nil mihi restaret, nisi plane hanc partem cerebri omittere vellem, quam ut ex complicatis (et ipsis rarissimis) observationibus pathologicis auxilium peterem.

1) *Valentin's Repertorium* 1841. p. 359.

2) l. c. II, 34.

3) l. c. p. 2.

4) *Ej. recherches anatomico-pathologiques sur la méningite aigüe des enfans etc.* Paris 1825. p. 88.

5) Cf. *Desmoulin's* (l. c.) et *Erley*, l. c. p. 24. 6) *Gazette des Hôpitaux*. 1836. Mars. 7) l. c. p. 50

Obs. 1¹). In viro ex annis chorea St. Viti laboranti motus membrorum et oculorum maxime irregulares; dein accessiones epilepticae cum oculorum rotatione; lingua et intellectus integra usque ad finem. — In media parte corporum quadrig. nucleus durus, scirrhosus, circa quem mollities partium proximarum usque ad processus cerebelli ad testes.

Obs. 2²). In muliere hysteria post magnum moerorem ingressus vacillans et insignis animi tranquillitas, quinque diebus post motus membrorum convulsivi, oculi tum fixi, tum continua rotatione detenti, pupillae semper angustae; brevi post delirium et coma, in quibus interdum membrorum convulsiones, exitus. — Sub ipsis corporibus quadrig. effusio sanguinis, quae summam quoque partem striarum superiorum ventriculi quarti corripuerat.

Praegressis, quas ut maxime meras elegi, observationibus quatuor alias complicatas, a Belhomme³), Mohr⁴), Hutin⁵), Burnet⁶) narratas addo, quorum signa pathologica copiosa singula referre supervacaneum habeo. In omnibus enim aut motum oculorum aut visum turbatum fuisse memoro, in primo strabismum, in secundo strabismum, pupillam dilatatam et visum oculi eo in latere extinctum, cui affectio corporum quadrig. inerat, in tertio visum valde debilitatum utriusque oculi, in quarto denique musculorum et visus paralysiu in utroque oculo.

III.

Delirium et coma ad finem morbi in casu 2. observata; nam in reliquis (Belhomme, Burnet) observationibus ad aliarum partium affectionem potius referendum esse haud dubium. — Motuum irregularitas in utroque casu supra relato et in duobus complicatorum (Belhomme, Hutin), epilepticae accessiones semel (obs. 1.) occurserunt: paraplegiam (Belhomme) et hemiplegiam (Mohr, Burnet) autem ad corpora quadrig. spectare non posse ex affectionum loco apparet. — Semper oculi aut motu aut visu laboraverunt; tum violens agitatio et rotatio (obs. 1. 2.), tum strabismus (Belhomme, Mohr), musculorum rigiditas (Burnet) aut paralysis (Mohr), tum pupilla coartata (obs. 2., Burnet) vel dilatata (Mohr), tum visus debilitas (Mohr, Hutin, Burnet) annotata sunt. — Loquelam (Burnet, Mohr) et respirationem difficilem (Hutin, Burnet) hoc non respicere credo, neque de sensu affectionibus in casibus complicatis, ut cephalaea (Mohr, Burnet), coenaesthesia adaucta (Belhomme, Hutin), sensu sublato (Burnet) hic mihi agendum est.

III.

Quamquam Burdach⁷) in morbis corporum quadrig. frequentius quam alias delirium occurrere dicit, tamen neque observations pathologicae neque physiologicae (Hertwig⁸) hanc sententiam affirmant. — Contra Serres⁹) ipsa excitatores motuum associandorum vel

¹) Serres, l. c. II, 643. ²) ibid. p. 644. ³) l. c. p. 188. ⁴) Casper's Wochenschr. 1840. p. 497.

⁵) Bulletin de la société anatomique. 1827. deuxième édition. 1844. p. 183.

⁶) Journal hebdomadaire 1829, V, 439. ⁷) l. c. III, 453. ⁸) l. c. p. 142. ⁹) l. c. II, 717.

aequilibrii servandi appellat, et pariter **Nouat**¹⁾ ad motus rite exercendos et ad harmoniam motuum quoad ingressum statumque servandum necessaria habet. Irritatione aut levissima laesione harum partium in vivisectionibus vellementes atque incompositos motus convulsivos gigni **Serres**²⁾ et **Jobert**³⁾ viderunt, **Hertwig** (l. c.) ipsam debilitatem muscularum in opposito corporis latere et destructis corporibus quadrig. unius lateris animalia in orbem torqueri observavit. E casibus quoque pathologicis supra relatis corpora quadrig. vim quan-dam ad motus membrorum voluntarios regulariter atque composite exercendos exhibere vi-dentur, et mirum fere apparet, quod **Longet**⁴⁾ solus hanc negavit, quia et pericula physiologica ita accurate institui non possent, ut aliae partes prorsus integrae servarentur, et observationes pathologicae complicatae non sufficerent. — De visus cum corporibus quadrig. connexu apud plurimos scriptores nullum dubium exstat; nam et facultatem impressiones vi-sus sentiendi et motus iridis ab illis regi dicunt. Sic **Floureens**⁵⁾ illis principium excitans pro contractionibus iridis inesse et post eorum laesionem, et ipsam partiale, visum amitti contendit: **Hertwig** (l. c.) videndi facultatem (et quidem oculi oppositi lateris) aequa ac motum sensumque iridis ab illorum impulsu pendere affirmavit. **Jobert** (l. c.) ea visui ut conductores impressionum ad hemisphaeria servire, ceterum vero eorum compressione cae-citatem effici censet, **Longet**⁶⁾ denique corpora quadrigemina centra nervorum movendae iridi designatorum simulque ad percipiendos laesis hemisphaeriis sensus oculorum idonea habet. Sunt vero etiam alii auctores, qui eorum dignitatem pro visu limitare student; e. gr. **Burdach**⁷⁾, **Sandras**⁸⁾ et **Serres**⁹⁾, qui in inferioribus quidem ordinibus animalium illam adesse concedit, apud mammalia et homines autem laesionem corporum quadrig. semper vi-sum turbare negat. Quae sententiae quamquam ad maximum partem methodo physiologica constitutae sunt, cum pathologia optime congruere videntur, quantum saltem e casibus supra collatis concludi licet. — **Burdach** (l. c.) c. quadr. quoque cum auditu prope co-haccre et saepissime surditatem in eorum affectionibus occurrere credit, de qua proprietate ut iudicium ferri possit, argumenta milii deesse videntur. — Quoad sensum localem corpo-rum quadrig., **Hertwig** (l. c.) quidem eorum substantiam sensibilem esse et animalia, illa irritata, clamorem sustulisse, **Longet** (l. c.) vero superficiem sensibilitate carere contendit. Coenaesthesia praesertim in illis positam esse **Burdach** (l. c.) credit, ut similem opinionem iam **Willis**¹⁰⁾ professus erat: ceterum observationibus pathologicis hoc non confirmari videtur.

IV.

1. De connexu facultatum animi cum corporibus quadrigeminis nil certi mihi habeo.
2. Corpora quadrig. omnino motuum regularitatem, non singula membra influere videntur.

1) Gazette médic. de Paris. Octob. 1839.

2) l. c. II, 646.

3) l. c. études etc. II, 446.

4) l. c. I, 476. 482. 5) l. c. p. 48. 146.

6) l. c. I, 472.

7) l. c. III, 452.

8) l. c. p. 47. neque visum neque motuum regularitatem semper laborare censet.

9) l. c. II, 643. 649.

10) l. c. cereb. anatom. cap. XIV, I, 48.

3. Insigni autem nexus et cum motibus oculorum iridisque et cum visu ipso tenentur.
4. Contra neque ad linguam, neque ad sensum membrorum vel capitum, neque ad singulos sensus respicere videntur.

PEDUNCULI CEREBRI.

Quamquam in auctoribus fere nullas observationes pathologicas neque meras neque complicatas, quae ad pedunculos cerebri spectant, invenire potui, neque novissimi de cerebri physiologia ac pathologia scriptores (Longet, Piuel) eorum inter singulas cerebri partes ullam mentionem fecerunt, tamen non possum, quin unum, qui mihi obvenit, casum simplicem hic tradam et brevi signa nonnullorum complicatorum ac pauca, quae ab auctoribus de crurum cerebri functione relata sunt, cum illo comparem.

Obs. 1^o). Mulier, 60 annorum, ex quatuor annis, subita hemiplegia quoad motum sensumque lateris dextri per noctem exorta correpta est; initio quoque os sinistrorum distortum, intellectu et lingua integris; obiit peritonite. — In medio sinistro crure cerebri cavitas oblonga, cerasi magnitudine, fluido seroso viridi repleta, parietibus fibrosis instructa; substantia vicina dura, alba, quasi eburnea.

Tres aliae observationes, non plane merac, a Mohr²), Green³), Duplay⁴) narratae sunt.

III.

Animi functiones cum pedunculis cerebri nullo modo cohaerere videntur, quantum observatione Andralii illa probatur; nam, quae in complicatis casibus occurserunt, turbationes pro cruribus nil certi arguere possunt, neque in auctoribus quidquam de intellectu turbato dictum est. Contra motus voluntarios membrorum oppositi lateris eorum affectionibus tolli et casus narrati omnes et anatomica constitutio demonstrant. Hanc sententiam quoque scriptores priores (Haller, Autenrieth, Willis, qui viam spirituum animalium ad motum sensumque in pedunculis cerebri posuit) et inter recentiores Burdach⁵) et Longet⁶) profitentur, qui pedunculo discesso animalia versus oppositum latus rotari videntur. Musculi oppositi faciei lateris pariter a crure cerebri influi videntur (vide obs. Andral, Mohr, Duplay); de musculis vero oculorum (Mohr, Green, Duplay) et lingua (Mohr, Duplay), quorum motus in casibus complicatis tantum turbati erant, dubium adhuc relictum est. — Sententiam Burdachii (l. c.), inter viscera abdominalia et pedunculos cerebri propriam rationem extare, observationes pathologicae citatae (Green alvum obstructam notat) non affirment: melius, quod idem auctor de deficienti cum sensibus singulis nexus dicit, cum iis consonat. — Sentiendi facultas in latere corporis opposito in plurimis casibus (Andral, Mohr,

1) Andral, clin. méd. V, 339.

2) Casper's Wochenschrift. 1840, 497.

3) Medico-chirurg. transactions, sec. ser. Vol. VII, 195. 1842.

4) Archiv. général. de méd. Nov. 1834.

5) l. c. III, 448.

6) l. c. I, 437.

Duplay) sublata fuit, et Longet¹⁾), qui a priori tale signum verisimile habuit, in periculis apud cuniculos institutis se idem detegere nequivisse miratur. — Signa cephalacae et vertiginiis in casibus complicatis tantum observata hic eo magis praetermitti debent, cum Andral eorum defectum nominatim memoret, neque alibi eorum mentionem fieri mihi notum sit.

III.

1. Connexus peduncularum cerebri cum animi facultatibus evinci non potest.
2. Pedunculi cerebri ductum conformare videntur pro omnibus fibris nervorum, qui motui ac sensui membrorum (unius, et quidem oppositi lateris) iuserviunt.
3. Pariter musculi faciei, non autem lingua et sensus singuli ab illis influi videntur.

PONS VAROLI.

Obs. 1²⁾). In viro, 29 annorum, per duos menses dolor occipitalis et vertigo, tum subito deliquium animi, paralysis lateris sinistri, deglutitio impedita; vespere conscientia quidem rediit, loquela autem ferc perdita; postridie convulsiones et resolutio lateris dextri, loquendi facultas prorsus exstincta, respiratio stertorosa; tertio die, intellectu, visu et auditu integris, aeger periiit. — Pons omnis mollitus, dissolutus, fere in suppurationem transiens.

Obs. 2³⁾). Mulier, 34 annorum, post cephalacem in insultum apoplepticum incidit: omnia membra motu sensuque orbata, cervix rigida, retrorsum flexa, loquendi facultas amissa, strabismus et rigiditas muscularum oculi utriusque, pupillae contractae, torpidae, respiratio stertorosa, tertio die mors. — Pons in pultem ad superiorem partem albidad, ad inferiorem griseam transmutatus.

Obs. 3⁴⁾). In viro, 34 aunerum, post frequentes excessus in Baccho et Venere e bennio vertigo paullatim crescens, paralysis manuum et pedum, loquendi difficultas; deinde accessiones asthmaticae, ciborum appetitus imminutus, alvi continua obstructio, pulsus frequens ac parvus; ultima demum hebdomade loquela perdita, sensibus integris. — Pons Varoli, externe normalis, interne in griseam, cartilaginosam massam mutatus.

Obs. 4⁵⁾). Mulier, 23 aunos nata, quae pluries curam mercurialem subierat, de acri dolore querebatur, a capite ad collum et brachium dextrum trahenti; paullo post paralysis brachii et palpebrae superioris lateris dextri cum pupillae dilatatione, deinde brachium et oculus sinistri lateris aequo modo affecta; denique novem post menses coma et mors. — In superficie inferiori poutis ad utrumque latus tuberculum, fere magnitudine parvae nucis, quod exiguum in pontis substantia excavationem fecerat; dextrum aliquid maius sinistro.